
Úkoly  

Zdravím vás žáci 6. A, kdo má možnost, pošlete ke kontrole 

iveta.vancurova@zschmelnice.cz 

V hodinách jsme probrali dělitelnost 2,3,5,9,10, sudá a lichá čísla, prvočísla, 

složená čísla. 

Kdo zapomněl, může si zopakovat s následujícím videem. 

https://www.youtube.com/watch?v=94dBCk-lAbs 

Na základě znaků dělitelnosti vyřešte tyto následující úlohy a potom se 

podívejte na druhou část videa, kde je hezky vysvětlen rozklad na součin 

prvočísel 

1. Zjisti, která z čísel 36,38,51,56,72,90,105,286,654,872,2025 jsou 

dělitelná : a) dvěma  b) třemi  c) pěti  d) devíti   e) deseti 

2. Z čísel 23,38,49,97,143,250,348,690,841,956,1017,7004,99 

998,100 005 

3. Vypiš, která z čísel 

2,3,4,5,6,7,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26

,27,28,29,30 jsou a) prvočísla     b) čísla složená 

4. Zapište osm libovolných trojciferných čísel dělitelných třemi. 

5. Vypište tři pěticiferná čísla, která jsou dělitelná číslem 9. 

6. Doplňte X v čísle 471X tak, aby bylo vzniklé číslo dělitelné  

a) devíti   b) třemi       A kolik existuje čísel a)  a kolik b) 

7. Najdi a zapiš a) nejmenší a b) největší trojciferné číslo, které je 

dělitelné zároveň dvěma a třemi. 

8. Hanka ví, že Jakubovo telefonní číslo je dělitelné devíti. Protože 

nechce, aby mu volal někdo jiný, zapsala si do seznamu Jakub  

     475 X63 423. Která číslice patří na místo X? 

9. Nyní se pokuste podle videa rozložit na součin prvočísel  

Čísla 8, 15, 16, 18, 21, 22, 30, 50  

Věřím vám, jste šikulové, určitě se to podaří . 

https://www.youtube.com/watch?v=94dBCk-lAbs


 

 

   

    

 


